
  
1 

Č.j.: 26846/2021-SŽ-SSZ-OVZ 

 

Písemná zpráva zadavatele 

k veřejné zakázce 
 

„Rekonstrukce nástupišť a zřízení bezbariérových 
přístupů v žst. Roudnice n.L.“ 

 

 
S ohledem na povinnost danou zadavateli § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zpracoval zadavatel tuto písemnou 
zprávu o zadání shora uvedené veřejné zakázky. Údaje o zadání předmětné veřejné zakázky jsou 
uvedeny níže: 

 

a) Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na 

veřejnou zakázku pokud byla uzavřena 

 

Zadavatel:   Správa železnic, státní organizace,  
  se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

 IČO: 70994234, DIČ: CZ 70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

 zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ, na 
 základě pověření č. 2446 ze dne 10.5.2018  

 

Název veřejné zakázky:  

 

„Rekonstrukce nástupišť a zřízení bezbariérových přístupů v žst. Roudnice n.L.“ 

 

Předmětem díla je zhotovení stavby „Rekonstrukce nástupišť a zřízení bezbariérových přístupů 
v žst. Roudnice n.L.", v režimu BIM a tím splnění požadavků na zajištění přístupu pro osoby se 
sníženou schopností pohybu a orientace podle Nařízení Komise (EU) č. 1300/2014, o 

technických specifikacích pro interoperabilitu týkajících se přístupnosti železničního systému 
Unie pro osoby se zdravotním postižením a osoby s omezenou schopností pohybu a orientace 
(TSI-PRM), vztahující se dle vyhlášky, č. 398/2009 Sb., § 1, odst. 3, na stavbu dráhy zařazené 
do evropského železničního systému, a vyhl. č. 177/1995 Sb. Předmětem zakázky je také ve 
vazbě na již vytvořený informační model BIM, který byl zpracován v rámci stádia přípravy 
stavby, prověření relevantnosti metodik a podkladů, které jsou součástí SOD, dále pak 
nastavení parametrů a vytvoření základů typových dokumentací pro standardizaci použití 
režimu BIM a zřízení společného datového prostředí a prověření informačních toků v průběhu 
realizace stavby. 

 

Cena veřejné zakázky:           344 643 992,93 Kč (bez DPH)  

                        
b) Druh zadávacího řízení 

 

Otevřené řízení. 
 

c) Označení účastníků zadávacího řízení 
 

Zakázka byla zadána v otevřeném řízení, evidenční číslo veřejné zakázky dle Věstníku 
veřejných zakázek Z2020-034658, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek dne 08. 10. 

2020. 

   

     Účastníci zadávacího řízení: 
 

Číslo 

nabídky 

Obchodní firma (název, jméno, příjmení účastníka) 
Sídlo (místo podnikání/místo trvalého pobytu), IČO 

1 Metrostav a.s. 

Koželužská 2450/4 

180 00 Praha 

IČO: 00014915 



  
2 

Číslo 

nabídky 

Obchodní firma (název, jméno, příjmení účastníka) 
Sídlo (místo podnikání/místo trvalého pobytu), IČO 

2 Společnost „ChT + MONZAS Nástupiště Roudnice“ 
Správce společnosti 
Chládek & Tintěra, a.s. 
Nerudova 1022/16 

412 01 Litoměřice 

IČO: 62743881 

Společník: 
MONZAS, spol. s r.o. 

Blahoslavova 937/62,  

400 01 Ústí nad Labem  
IČO: 44222734 

 

 

d) Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 
 

Číslo 

nabídky 

Obchodní firma (název, jméno, příjmení účastníka) 
Sídlo (místo podnikání/místo trvalého pobytu), IČO 

1 

Metrostav a.s. 

Koželužská 2450/4 

180 00 Praha 

IČO: 00014915 

 

Odůvodnění vyloučení 

Zadavatel v čl. 5.3 Pokynů pro dodavatele, jež tvoří díl 1, část 2 zadávací dokumentace, 
stanovil závaznou zadávací podmínku tak, že částka 344 644 671,- Kč bez DPH je nejvyšší 
přípustnou nabídkovou cenou, a to pod sankcí vyloučení z další účasti v zadávacím řízení. 
Současně zadavatel v zadávací dokumentaci sdělil, že uvedená nejvyšší přípustná nabídková 
cena je o cca 25 % vyšší než předpokládaná hodnota veřejné zakázky, jež byla zadavatelem 
stanovena před zahájením zadávacího řízení, a od které byla odečtena předpokládaná hodnota 
změn závazků ze smlouvy, jejichž možnost je v zadávací dokumentaci vyhrazena podle § 100 
odst. 1 zákona.  

Ve lhůtě pro podání nabídek byly podány 2 nabídky. Vylučovaný dodavatel je jediným 
účastníkem, který překročil nejvyšší přípustnou nabídkovou cenu, jeho nabídková cena byla 
400 723 585,40 Kč bez DPH. Protože zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil zadávací 
podmínku pod sankcí vyloučení z další účasti v zadávacím řízení a hodnotící komise 
v protokolu o hodnocení a posouzení nabídek doporučila zadavateli rozhodnout o vyloučení 
účastníka z další účasti v zadávacím řízení, zadavatel tímto rozhodnutím účastníka vylučuje. 

Vzhledem ke skutečnosti, že předložení nabídky, která nebude plně odpovídat zadávacím 
podmínkám, je rizikem účastníka zadávacího řízení a je důvodem k jeho vyloučení, zadavatel 
v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona účastníka ze zadávacího řízení vyloučil. 
 

e) Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 

dodavatelů, kteří byly zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně 
odůvodnění jejich výběru 

 

Vybraný účastník č. 2:    

 

Společnost „ChT + MONZAS Nástupiště Roudnice“ 
Správce společnosti 
Chládek & Tintěra, a.s. 
Nerudova 1022/16 

412 01 Litoměřice 

IČO: 62743881 

 

Společník: 
MONZAS, spol. s r.o. 

Blahoslavova 937/62,  

400 01 Ústí nad Labem  
IČO: 44222734 

 

 



  
3 

 Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Zadavatel v oznámení o zakázce určil, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické 
výhodnosti na základě nejnižší nabídkové ceny.  

 

Nabídka vybraného dodavatele byla vybrána na základě skutečnosti, že v zadávacím řízení 
zbyl po vyloučení ostatního účastníka pouze jeden účastník, jehož nabídka splnila všechny 
podmínky účasti stanovené zadavatelem v zadávacích podmínkách.  
 

h) Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 
 

 

i) Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

 

Zjednodušený režim použit nebyl. 
 

 

k) Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

  

Nebyly. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kateřina Jungová   

vedoucí oddělení OJ 
Stavební správa západ 

Na základě pověření č. 31/2021 ze dne 11. 08. 2021 

(podepsáno elektronicky) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1928812

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: c29e5395-f6a8-45e1-9934-752ff6e14bf8

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Jana ŠEDOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 12.08.2021 08:49:08


		2021-08-12T07:26:13+0000


		2021-08-12T12:10:18+0200
	Kateřina Jungová cb776d1341ce559b05cb6163274d2d935159ef78




